MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

IINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2018/IFRR/CNP, REFERENTE AOS CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC, A SEREM OFERTADOS EM 2018.2, PELO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA,
CAMPUS NOVO PARAÍSO.

O Diretor Geral do Campus Novo Paraíso, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do

Edital nº 003/2018/IFRR/CNP, referente aos Cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC,

"AGRICULTOR FAMILIAR", "FRUTICULTOR", "LÍNGUA INGLESA EM NÍVEL BÁSICO-EaD"

E "PROCESSAMENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL", a serem ofertados pelo

IFRR - Campus Novo Paraíso, nos termos estabelecidos a seguir:

ONDE SE LÊ:
4.1.2. A formação acontecerá com dois encontros semanais (18h às 22h), na Secretaria

Municipal de Educação de Rorainópolis - SEMED, e aulas práticas, quinzenalmente (8h às

12h e das 13h às 17h), totalizando 160 horas.

LEIA-SE:
4.1.2. A formação acontecerá com dois encontros semanais (18h às 22h), na Secretaria

Municipal de Educação de Rorainópolis - SEMED, e aulas práticas, quinzenalmente (8h às

12h e das 13h às 17h), totalizando 200 horas.

ONDE SE LÊ:
5.2.1 Documento de Identidade original.

LEIA-SE:
5.2.1 Cópia do documento de Identidade original.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATA CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

31/08/2018 Publicação do edital

03 a 04/09/2018 Impugnação do edital

07/09/2018 Resposta ao pedido de impugnação do edital.

10 a 14/09/2018
Período de inscrições e entrega do laudo médico das pessoas com

deficiência

17/09/2018 Homologação dos inscritos

18/09/2018 Interposição de recursos contra a homologação das inscrições

19/09/2018 Resultado dos recursos contra a homologação das inscrições

20/09/2018 Seleção e classificação dos candidatos aptos às vagas

21/09/2018 Resultado preliminar da seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

IINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

 2

24/09/2018 Interposição de recursos contra o resultado preliminar

25/09/2018 Resultado final da seleção

26/09 a

05/10/2018
Período de matrícula

08/10/2018 Início das Aulas

 15/10/2018  1ª Chamada da Lista de Espera (se houver)

LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATA CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

31/08/2018 Publicação do edital

03 a 04/09/2018 Impugnação do edital

07/09/2018 Resposta ao pedido de impugnação do edital.

10 a 20/09/2018
Período de inscrições e entrega do laudo médico das pessoas com

deficiência

21/09/2018 Homologação dos inscritos

25/09/2018 Interposição de recursos contra a homologação das inscrições

26/09/2018 Resultado dos recursos contra a homologação das inscrições

27/09/2018 Seleção e classificação dos candidatos aptos às vagas

28/09/2018 Resultado preliminar da seleção

01/10/2018 Interposição de recursos contra o resultado preliminar

02/10/2018 Resultado final da seleção

03 a 10/10/2018 Período de matrícula

15/10/2018 Início das Aulas

 22/10/2018  1ª Chamada da Lista de Espera (se houver)

Caracaraí-RR, 17 de setembro de 2018.

ELIEZER NUNES SILVA

 Diretor - Geral/IFRR/Campus Novo Paraíso